EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATOS Nº 008/2024
Nº 009/2024
Nº 010/2024
Nº 011/2024
Nº 012/2024
Nº 013/2024
Nº 014/2024
Nº 015/2024
Nº 016/2024
Nº 017/2024
Nº 018/2024

Processo Licitatório n° 016/2024 - Inexigibilidade n° 010/2024 - Chamada Pública nº
001/2024

 SETOR SOLICITANTE:  Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar rural, para o atendimento do

programa nacional de alimentação escolar – PNAE do Munícipio de Minduri – MG.

CONTRATANTE: Município de Minduri -MG, inscrito no CNPJ sob o nº 17.954.041/0001-10,
representado pelo Prefeito Municipal Sr. Fernando Ferreira Rocha

 CONTRATADAS

 CONTRATO Nº 008/2024 - GILMAR DE CASTRO FRANCELINO, situado ao Sitio Aguada,
Minduri - MG, inscrito no DAP sob n.º SDW004368946742501220945, CPF sob nº
043.468.946-74. Poderá receber o valor total de até R$ 3.613,52 (três mil, seiscentos e treze
reais e cinquenta e dois centavos).

 CONTRATO Nº 009/2024 - GLAUCO ISHII, situado a Fazenda Cachoeirinha, Minduri - MG,
inscrito no DAP sob n.º MG032024.01.001238162CAF, CPF sob nº880.329.146-68. Poderá
receber o valor total de até R$ 8.320,00 (oito mil trezentos e vinte reais).

 CONTRATO Nº 010/2024 - JOANA DARK PAIVA DE CARVALHO, situado ao Sitio Bom
Jesus, Minduri - MG, inscrito no DAP sob n.º MG022024.01.001184967CAF, CPF sob nº
049.246.676-92. Poderá receber o valor total de até R$ 864,87 (oitocentos e sessenta e
quatro reais e oitenta e sete centavos).

 CONTRATO Nº 011/2024 - JOÃO DE ANDRADE CARVALHO, situado ao Sitio da Mina,
Minduri - MG, inscrito no DAP sob n.º MG022024.01.001206330CAF, CPF sob nº
189.328.606-10. Poderá receber o valor total de até R$ 7.860,00 (sete mil e oitocentos e
sessenta reais).

 CONTRATO Nº 012/2024 - JOSÉ ILSON BATISTA, situado ao Sitio da Vargem, Minduri -
MG, inscrito no DAP sob n.º SDW0571099236490701220332, CPF sob nº 571.099.236-49.
Poderá receber o valor total de até R$ 807,17 (oitocentos e sete reais e dezessete centavos).

 CONTRATO Nº 013/2024 - JOSÉ DIMAS DE ANDRADE CARVALHO, situado a Rua Rio
Branco, nº57, Vila Vassalo, Minduri - MG, inscrito no DAP sob n.º
SDW0005813986961401220909, CPF sob nº 005.813.986-96. Poderá receber o valor total
de até R$  3.529,58 (três mil quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos).

 CONTRATO Nº 014/2024 - LILIANO BATISTA, situado à Rua Mato Grosso, nº 66, Vila
Vassalo, Minduri - MG, inscrito no DAP sob n.º SDW0057082366800401220337, CPF sob

nº 057.082.366-80. Poderá receber o valor total de até R$ 12.569,88 (doze mil quinhentos e
sessenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

 CONTRATO Nº 015/2024 - MARIA APARECIDA BATISTA SILVA, situado à Sítio da
Vargem, Minduri - MG, inscrito no DAP sob n.º SDW0916016816151306220935, CPF sob
nº 916.016.816-15, Poderá receber o valor total de até R$ 10.545,28 (dez mil e quinhentos
e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos).

 CONTRATO Nº 016/2024 - MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO CARDOSO, situado à
Rua Ceará, nº96, Santa Rita, Minduri - MG, inscrito no DAP sob n.º
SDW0026342436772708200358, CPF sob nº 026.342.436-77. Poderá receber o valor total
de até R$ 24.793,80 (vinte e quatro mil setecentos e noventa três reais e oitenta centavos).

 CONTRATO Nº 017/2024 NÍSIA HELENA LIFONSINO FRANCELINO, situada a Rua Rio
Branco, nº 100, Minduri - MG, inscrito no DAP sob n.º MG032023.01.000192514CAF, CPF
sob nº 957.394.246-15. Poderá receber o valor total de até R$ 3.382,88 (três mil trezentos
e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos).

 CONTRATO Nº 018/2024 - RICARDO ANDERSON DE CARVALHO, situado na Avenida
Brasil, nº 70, Minduri - MG, inscrito no DAP sob n.º MG012024.01.001092005CAF, CPF
sob nº 049.904.236-07. Poderá receber o valor total de até R$ 6.536,02 (seis mil,
quinhentos e trinta e seis reais e dois centavos).

 AUTORIZAÇÃO: 09/04/2024 – Fernando Ferreira Rocha (Prefeito Municipal).

 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/04/2024 à 31/12/2024.

 DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:  11/04/2024

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :

ORGÃO DOTAÇÃO RECURSO

SEC. EDUCAÇÃO E CULTURA 2.03.03.12.306.0003.2.0019-339030 FEDERAL

BASE LEGAL: Fundamento Legal:  Art. 74 E 75 da Lei Federal 14.133/2021, E que seja dada
a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo
único da Lei Federal 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico
oficial.

Locais de publicações: Site e mural da Prefeitura, Jornal Regional de Grande
Circulação (Panorama); Diário oficial do Estado e Diário Oficial da União.

Minduri-MG, 23 Abril de 2024.

__________________________________
Fernando Ferreira Rocha

Prefeito Municipal de Minduri – MG

		2024-04-23T16:03:19-0300
	FERNANDO FERREIRA ROCHA:04457836648